

HIRSCH CENTER AKTUELL

OKTOBERFEST AM 12.10.2019 VON 11 - 17 UHR!



Die „Wiesn“ liegt an der Elsasstraße

Zahlreiche Aktionen zum Oktoberfest

AACHEN. Die „Wiesn“ die Teilnehmer kleine kommt an die Elsasstraße, sinnbildlich. Am Samstag, 12. Oktober, feiert das „Hirsch Center – Jeden Tag Oken“ den ganzen Tag Oktoberfest. Auf einer Fläche von 13.000 Quadratmetern mit 30 Shops ist das Einkaufsfest ein stressfreies Vergnügen. Das Hirsch Center ist das Nahversorgungszentrum im Aachener Osten. Die Center-Shops decken den täglichen Bedarf rundum ab. Von A wie Autozubehör bis Z wie Zitronenkuchen wird man in der freundlichen und hellen Shopping-Mall fündig. 850 kostenlose Parkplätze vor der Tür sind ein weiteres Argument, dem Center einen Besuch abzustatten. Alle Infos und Angebote auch auf www.hirschcenter.de oder auf der facebook-Seite des Centers.

Das wird am 12. Oktober noch einmal um oktoberfestliche Aktivitäten erweitert. Von 11 bis 17 Uhr sind Armbrustschießen, Dossenschießen und Klettballewerfen im Angebot, umsonst natürlich. Zu gewinnen gibt es dabei für



Herbstliche Stimmung im Hirsch Center.

Fotos: Wolfgang Wynands



Oktoberfest im HIRSCH CENTER

am Samstag, dem 12.10.2019

Die einfache Art, clever einzukaufen.

FRISCHE BURGER IN FRISCHEN BRÖTCHEN

Neues kulinarisches Angebot am Hirsch Center eröffnet



AACHEN. Kenner wissen: Burger ist nicht gleich Burger. Auf dem Parkplatz des Hirsch Centers hat gestern der „Burger Bus“ eröffnet und erweitert damit das ohnehin großzügige kulinarische Angebot draußen und drinnen

um eine weitere Facette. Die Burger werden natürlich frisch gezaubert, mit frischen, selbst gemachten Saucen und frischen Bäckerbrötchen. Zu Beef Burgern, Chicken Burgern und Veggie Burgern gibt's wahlweise verschiedene

Toppings, eine große Auswahl an Fritten, auch süße, bis hin zu Country Potatoes und diverse Dips und Saucen. Der „Burger Bus“ bietet sowohl innen (links) als auch außen reichlich Platz.

Fotos: Wolfgang Wynands

Angebote Oktober 2019

Vichy Nutrilogie 2

Intensiv-Aufbaupflege für sehr trockene, lipidarme Haut mit Spannungsgefühlen, 50 ml
UVP¹⁾: € 19,90

15,49 € 4,41 gespart!

Entspricht € 30,98 pro 100 ml

La Roche-Posay Toleriane Sensitive reichhaltig

Für empfindliche und trockene Haut, die unter Spannungsgefühlen, Kribbeln, Trockenheit und Rötungen leidet, schützt die Hautbarriere und spendet 48 Stunden Feuchtigkeit, 40 ml
UVP¹⁾: € 16,90

13,99 € 2,91 gespart!

Entspricht € 34,98 pro 100 ml

Avène Beruhigende Augencreme

Für die empfindliche Augenpartie, mildert Schwellungen und Rötungen, ohne Konservierungsstoffe, für Kontaktlinienträger geeignet, 10 ml
UVP¹⁾: € 16,90

13,99 € 2,91 gespart!

Eucerin UreaRepair Plus Lotion mit 10% Urea

Zur täglichen Pflege bei extrem trockener, schuppiger und juckender Haut, zieht schnell ein, ohne einen klebrigen Film auf der Haut zu hinterlassen, 400 ml
UVP¹⁾: € 24,75

19,99 € 4,76 gespart!

Entspricht € 49,98 pro Liter

Omron RS2 Handgelenk Blutdruckmessgerät

Leicht zu bedienen, gut abzulesen, kompaktes Design, erkennt unregelmäßige Herzschläge, Manschettensitzkontrolle, 30 Speicherplätze, 1 Stück
UVP¹⁾: € 31,95

26,99 € 4,96 gespart!

Vigantolvit*

Vigantolvit enthält Vitamin D zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems und trägt zur Erhaltung normaler Knochen und Muskelfunktion bei, 60 Kapseln
UVP¹⁾: € 8,99

5,99 € 3,00 gespart!

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Femibion 1 Frühschwangerschaft*

Empfohlen für den raschen Aufbau des Folat-Spiegels bis zum Ende der 12. Schwangerschaftswoche, 60 Tabletten
UVP¹⁾: € 41,99

33,99 € 8,00 gespart!

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wick VapoRub Erkältungssalbe

Befreit die Nase mit ätherischen Ölen, löst Husten und Verschleimung, 50 g
UVP¹⁾: € 11,99

8,49 € 3,48 gespart!

Entspricht € 16,98 pro 100 g

Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpinolöl, Eucalyptusöl. **Anwendungsgebiete:** Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

Gegen Abgabe dieser Gutscheine bis zum 31. Oktober erhalten Sie

Wick MediNait Erkältungssirup

Wirkt gegen Erkältungsbeschwerden wie Fieber, Schmerzen, Reizhusten und Schnupfen, 90 ml
AAP^{**}: € 13,49

9,49 € 4,00 gespart!

Entspricht € 10,54 pro 100 ml

Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, Ephedrin. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. **Warnhinweis:** Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

GeloMyrtol forte

Wirkt bei Schnupfen, Sinusitis, Husten und Bronchitis, 20 Kapseln
AAP^{**}: € 10,65

7,99 € 2,66 gespart!



Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen u. Kindern ab 6 Jahren. **Warnhinweis:** Enthält Sorbitol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

ACC akut 600 mg

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen, 20 Brausetabletten
AAP^{**}: € 14,49

9,99 € 4,50 gespart!



Wirkstoff: Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

5%* Rabatt bei jedem Einkauf

Sparen kann so einfach sein ...

Mit unserer kostenlosen Kundenkarte erhalten Sie 5% Rabatt* auf alle rezeptfreien Artikel.

Zeigen Sie uns bei jedem Einkauf einfach Ihre Kundenkarte und wir berücksichtigen dann sofort den 5%-Rabatt.

Wenn Sie noch keine Kundenkarte von uns haben, können Sie diese ganz bequem in der Apotheke beantragen.

Dann beraten wir Sie auch gern über die vielen weiteren Vorteile unserer Kundenkarte.

* Verschreibungspflichtige Medikamente und Produkte sind von dieser Aktion ausgeschlossen.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 09.09.2019). - Angebot gültig vom 01.10. bis 31.10.2019 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.